
 
平成 １９年  ７月 ２３日 

各     位 
株式会社   リ   ケ   ン 
東京都千代田区九段北１丁目１３番５号 
取締役社長  小 泉  年 永 
コード番号    ６４６２ 
問 合 せ 先      
常務取締役経営企画部長  高木 健一郎 

電話：０３（３２３０）３９１２ 
 
 

新潟県中越沖地震後の当社柏崎事業所生産再開について 

 

新潟県中越沖地震で被災致しました当社柏崎事業所の生産再開の状況について、お知らせ致します。 

 
７月１６日地震発生以降、すべての生産ラインが停止しておりましたが、多くの皆様のご協力によ

り、一部遅れるラインはあるものの、本日より操業を再開致しました。７月２３日 10 時現在、ピス

トンリング、シールリング、カムシャフトにつきましてはほぼ通常通りの稼動となっております。 
 
現時点では生産が始まった段階であり、今後さらに生産体制、製品品質を確認し、完全復旧を図っ

てまいります。また１７日から２０日までの生産停止により約４日間分の生産遅れとなりますが、今

後勤務シフトの見直しや残業、休日出勤により稼働時間を拡大し、早期に挽回を図ってまいります。 
 
 
このたびの生産復旧に関しまして、自動車メーカー、建機メーカー、自動車部品メーカー、設備メ

ーカー等多くのお取引先より多大なご支援と、今もなお多くの応援者を派遣頂いている事に加え、物

資の提供など多方面にご支援を頂いております。更に柏崎市のインフラ復旧が迅速に進んでおり、生

産を再開することが出来ました。皆様からの様々なご協力、ご支援に厚く御礼申し上げます。 

 
今後、一刻も早く完全生産復旧と納入遅れ解消を目指し、全力で取り組んで参ります。 

 
以     上 


